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Pani
Elżbieta Piątek
Radna Rady Powiatu w Szczecinku

Odpowiadając na Pani interpelację złożoną ustnie na sesji Rady Powiatu w Szczecinku 
w dniu 04.10.2024 r. oraz złożonej pisemnie w dniu 08.10.2024 r. w sprawie uczestnictwa 
w spotkaniach z nauczycielami podczas lub przed posiedzeniem Rad Pedagogicznych 
wyjaśniam, iz juz wcześniej przedłożyłem do Pani zapytania interpretację prawną w zakresie 
kto i w jaki sposób oraz czy może uczestniczyć w posiedzeniach Rad Pedagogicznych. Pani 
zmieniła swoją interpelację wnosząc wobec takiej interpretacji, że nie chce Pani się spotkać na 
Radzie Pedagogicznej ale przed posiedzeniem Rady. W mojej opinii to tylko pewien „wybieg”, 
który został przez Panią zastosowany wobec jasnej interpretacji prawnej.

Uwzględniając Pani pytania z pisemnej interpelacji złożonej w dniu 08.10.2024 r. 
odpowiadam:
1 Dlaczego próbowano i próbuje się nadal ograniczyć mi bezpośredni kontakt 

z nauczycielami szkół?
Informuję, że organizacją pracy szkoły zajmuje się Dyrektor jak również osoby, które są 
w ścisłej kadrze zarządzającej. Należałoby więc wszelkie spotkania indywidualnie czy 
programowo uwzględniać z osobą, która odpowiada za pracę szkoły. Rozumiem, że takiej 
zgody nie było wtedy gdy Pani się zwracała o taki kontakt?, być może „kłóciło” się to 
z organizacją pracy szkoły, prowadzonymi lekcjami lub innymi zajęciami nauczycieli. Nie 
sądzę, aby Dyrektor zakazywał kontaktu nauczycieli z innymi osobami - również Panią jako 
radną - ponieważ szkoła jest obiektem otwartym. Uważam natomiast, że wykorzystywanie 
spotkań grupowych na kontakty z innymi osobami publicznymi musi być uzgodnione 
z Dyrektorem szkoły, zaakceptowane przez Niego ponieważ może to zdezorganizować 
zakładaną merytorykę spotkania. Załóżmy hipotetycznie, że każdy radny powiatu chciałby 
podobnie jak Pani skorzystać z organizowanych spotkań z nauczycielami przed posiedzeniem 
Rady Pedagogicznej - na pewno przerodziłyby się takie spotkania w dyskusję nad problemami 
i nie spełniałoby założeń, które zaplanowane zostało przez organizatora. Osobiście uważam, 
iż każdy radny ma wiele innych możliwości, aby reprezentować swoich mieszkańców 
w sprawach ważnych do ich wysłuchania.

2. Czy w komunikacie, który chcę przekazać nauczycielom jest coś niestosownego?
Nie znam tego komunikatu więc trudno mi się do tego odnieść, jeśli ma Pani na myśli 
informacje o tym co zamieściła Pani w części pierwszej swojego wystąpienia to sądzę, że



obecnie są takie możliwości przekazu, że nie trzeba się osobiście spotykać, aby podać swój 
adres e-mailowy czy inne dane o pani osobie.

3 Dlaczego spotkania radnego z nauczycielami w obecności Dyrektora szkoły stanowią 
problem ?

Sądzę, ze na to pytanie powinna Pani sobie sama odpowiedzieć, uważam, że w takich 
sytuacjach nauczyciel jako podwładny Dyrektora może mieć problem dotyczący zajęcia 
stanowiska w takiej, czy innej sprawie jeśli np.: w obecności Dyrektora zostałby przez Panią 
o to zapytany. Osobiście nie widzę potrzeby, aby z nauczycielami spotykać się w obecności 
Dyrektora - jeśli chce się wypełniać funkcję radnego Rady Powiatu w Szczecinku.


